Протокол заседаний № 2

Совета медицинских сестер

                                                     « 28»сентября  2021г

Повестка дня: Отчет Совета медицинских сестер за 3 квартал 2021 года по

секторам

Производственный сектор

26.08.2021года проводились проверки документации в медицинском

отделении, кабинетах ЛФК, галокамеры. Нарушений не выявлено.

30.08.2021 года проводились проверки документации кабинетов массажа,

ФД, ОВЛ, бассейна, процедурного кабинета. Нарушений не выявлено.

Проводилась проверка практических знаний медицинских сестер по

оказанию первой доврачебной помощи при анафилактическом шоке, обмороке,

гипертоническом кризе.

13.07.21г, 23.08.21г, 27.09.21г, совместно с заведующей аптекой

проводилась проверка медицинского отделения и процедурного кабинета на

предмет учета и хранение лекарственных средств, а также оформление

требований в аптеку.

12.07.2021г. проводились занятия с медицинскими сестрами на тему:

«О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV)»

15.07.2021г. в рамках производственного контроля проводились

лабораторные измерения и инструментальные замеры в пищеблоке,

медицинском блоке, бассейне и парикмахерской.

Санитарно-эпидемический сектор

Проводилась проверка медицинского отделения. Нарушений не выявлено.

Санитарно-противоэпидемический режим соблюдается.

Проводилась проверка процедурного кабинета. Нарушений не выявлено.

Санитарно-противоэпидемический режим соблюдается.

Проводилась проверка кабинета галокамеры. Нарушений не выявлено.

Санитарно-противоэпидемический режим соблюдается.

Проводилась проверка бассейна. Нарушений не выявлено. Санитарно-

противоэпидемический режим соблюдается.

Проводилась проверка пищеблока. Нарушений не выявлено. Санитарно-

противоэпидемический режим соблюдается. Санитарно-противоэпидемический

режим соблюдается.

 Занятия по профессиональной гигиенической подготовке проводятся

регулярно.

Учебно-воспитательный сектор

В сентябре 2021г. прошли обучение на базе ГАУ ИДПО ДТСЗН по программе:

- «Особенности работы с пожилыми людьми» Инструктор-методист ЛФК

Кубышкина А.В., инструктор ЛФК Карагичева И.А., медицинская сестра

палатная Колинько О.А.

- «Первая помощь при работе с пожилыми людьми» медицинская сестра палатная

Перепелова А.Н.

Проведено занятие с сестрой-хозяйкой и уборщиками служебных

помещений по темам:

1. Текущая уборка номеров, туалетов, служебных помещений.

2. Генеральная уборка.

3. Заключительная уборка.

4. О порядке организации работы по обращению с медицинскими

отходами класса «Б»

Рассмотрев и обсудив отчет Совета медицинских сестер за 3 квартал,

принято решение, что работа Совета медицинских сестер оценивается:

удовлетворительно.